
Соціально-
економічний паспорт 
 Михайлівської ОТГ 

 



Громада в масштабах Черкаської області 



Транспортне сполучення 



Громада в масштабах Кам’янського району 

 



Відстань від адміністративного центру до 
населених пунктів громади та м. Кам’янки, м. 
Черкас, м. Київа 

Населені пункти Відстань, км Час доїзду 
Ребедайлівка 7 8хв. 

Ревівка 18,3 24 хв 

Пляківка 16,7 22 хв 

селище Лісове 10 13 хв 

Кам’янка 10 13 хв. 
Черкаси 50 1год. 1 хв 
Київ 220 3 год 18 хв 



Порівняння громади, району, області 

Регіони Площа, 
км2 

Площа у % до 
загальної 

площі/району/
області  

Населення 

Населення у 
% до 

загального 
населення/ра
йону/області 

Густота 
населення 

Громада 110,278 15,2 4078 15,5 36,97 
Район 725.4 3,47 26355 36,33 

Область 20900 1202722 57,55 



Порівняння з іншими громадами 
Черкаського району 

Показники 
Назва громади 

Михайлівська ОТГ Балаклеївська ОТГ Медведівська ОТГ 

Територія, км2 110,3 157,207 103,14 

Населення, чол. 4078 5777 2596 

Середня заробітна 
плата (район), грн. 
станом 01.02.2019 

5017 
 

7258 
7 980 6200 



Зміна чисельності населення за останні 3 роки і прогноз 

4159 
4120 

4078 
4038 

3997,5 

3957 
3916,5 

3876 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023



ЗМІНА ЧИСЕЛЬНОСТІ НАСЕЛЕННЯ ЗА 3 РОКИ 

97,10% 

99,80% 

96,40% 

ОТГ Район Область 



ВІКОВА СТРУКТУРА НАСЕЛЕННЯ ЗА 2017-2018 рр. 

5,85% 

9,37% 

58,40% 

26,38% 

5,84% 

9,17% 

59,71% 

25,28% 

діти дошкільного віку  

діти  шкільного віку  

працездатного віку 

старше працездатного віку 

2018 2017



Розподіл працездатного населення, % 
44,39 

25,06 

11,43 

17,54 

1,58 

42,87 

26,90 

11,29 

17,29 

1,64 

Михайлівка Ребедайлівка Ревівка Пляківка Селище Лісове 

2018
2019



ЗАЙНЯТЕ НАСЕЛЕННЯ ГРОМАДИ 
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Зайнятість за галузями 

617 

223 

165 

130 

100 

70 

70 

60 

50 

Сільське господарство та ведення особистого с/г 

Освіта 

Виїхали за кордон 

Обробка деревини 

Торгівля 

Лісгосп 

Будівництво доріг і автострад 

Сільгосппереробка 

Медицина 



Найбільші роботодавці громади 

258 

167 

91 

50 

23 

20 

11 

10 

10 

ТОВ «ОЛІМП» 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ МИХАЙЛІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ … 

КЗ «МИХАЙЛІВСЬКА СЗОШІ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ … 

ТОВ «БК «ЕСКАДОР» 

ПП «ВАТ КОМПАНІ» 

ТОВ «КОМПАНІЯ «ТІСА-АГРО» 

ТОВ "СОНАТА-ОІЛ" 

ФОП «ОНЬКОВ ГЕННАДІЙ ВОЛОДИМИРОВИЧ» 

ФОП "МАРЧЕНКО ГЕННАДІЙ ВІКТОРОВИЧ" 



Середня заробітна плата за галузями 

7500 

5121 

4400 

9117 

6300 

4968 

4173 

Сільське господарство, мисливство, лісове та 
рибне господарство 

Промисловість 

Оптова й роздрібна торгівля; торгівля 
транспортними засобами; послуги з їх ремонту 

Державне управління 

Освіта 

Культура 

Інші види діяльності 



Землі громади 

земель 
сільськогосподарсь
кого призначення  

83,17% 

землі житлової та 
громадської 

забудови 5,04% 

землі 
лісогосподарського 

призначення  
8,90% 

землі водного 
фонду  
0,46% 

землі 
промисловості, 

транспорту, 
зв’язку, 

енергетики, 
оборони та іншого 

призначення  
2,43% 



Основні орендарі 
4754,80 

628,74 
368,67 301,60 

96,12 84,57 
49,60 

32,27 

ТОВ «Олімп» ПП «ВАТ 
Компані» 

ТОВ «Імпульс» ТОВ «Колос-
08» 

ФГ Руденко 
В.І. 

ФГ Хомут 
В.М. 

ФГ 
Бондаренко 

Т.М. 

ФГ Кулініч 
М.П. 



Доходи бюджету 2018 і 2019 (28,7 та 26,4 млн. 
відповідно) 

8399 

1953 2246 

12625 

3478 

8205 

1883 2081 

10347 

3830 

ПДФО Акцизний податок Податок на майно Субвенція Єдиний податок 



Основні платники податків 
Назва 

Сплачено 
ПДФО 

Акцизний 
збір 

Плата за 
землю 

Податок на 
нерухомість 

Разом 

ТОВ "ОЛІМП" 3764,1 0 1071,6 0 4 835,7 
ДП "КАМ'ЯНСЬКИЙ ЛІСГОСП" 404,8 0 68,8 0 473,6 
КЗ "МИХАЙЛІВСЬКА СЗОШІ 
ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 1607,5 0 0 0 1 607,5 
ТОВ "БК "ЕСКАДОР" 184 0 46,1 61,8 291,9 
ФОП Модліцький О.А. 26,9 14,6     41,5 
ФОП Глущенко О.М. 17,2 13,3     30,5 
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ 
ПІДРОЗДІЛ ШЕВЧЕНКІВСЬКА 
ДИСТАНЦІЯ ЗАХИСНИХ 
ЛІСОНАСАДЖЕНЬ № 2 ОДЕСЬКОЇ 
ЗАЛІЗНИЦІ     81,3   81,3 



Видатки бюджету 2018 

 освіта; 12330,41 

 Інші видатки; 
5764,93 

 Державне 
управління; 

5079,51 

 Культура та 
мистецтво; 

1446,22 

Благоустрій; 
1093,82 

 соцзахист та 
соцзабезпечення; 

196,80 

 охорона здоров'я; 
17,77 



ЗАПОВНЕНІСТЬ ШКІЛ ГРОМАДИ 
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ЗАВАНТАЖЕНІСТЬ ПЕРСОНАЛУ 
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Утримання шкіл 

Назва школи 

Всього 
видатки 
(потреба), 
тис. грн. 

Освітня 
субвенція, 
тис. грн. 

Різниця , 
у тис.грн. 

Частка 
освітньої 
субвенції 
всього у 
видатках 
(потребі) 

Видатки на 
1 учня, грн. 

Видатки на 
зарплату 
на 1 
працівника
, грн. 

Видатки на 
енергоносії 
на 1 м.кв., 
грн. 

Видатки на 
опалення 
на 1 м.кв., 
грн. 

Михайлівка 3 919,1 2 988,4 930,7 76,25% 23 327,98 116 130,4 93,91 78,97 
Ребедайлівка 2 372,1 1 351,9 1 020,2 56,99% 31 211,84 95 088,24 63,07 53,02 
Ревівка 2 949,7 1 867,7 1 082,0 63,32% 28 092,38 111 688,9 85,49 71,92 

Разом: 9 240,9 6 208,0 3 032,9 67,18% 26 478,22 108 584,5 81,19 68,28 



Порівняння з ОТГ Черкащини 
Показники 

  
Район ОТГ 

Україна Черкаська обл Україна Михайлівка 

Видатки на 1 учня, 
грн 27 135,0 32 189,0 26 003,0 26 478,22 

К-ть учнів на 1 
вчителя 7,0 5,7 7,3 6,01 



Кількість учнів випускних класів 
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Заповненість перших класів 
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Результати ЗНО, Михайлівка 
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Українська мова Математика Англійська мова Історія 

2017 Від 1 до 6 балів 2018 Від 7 до 12 балів 2017 Від 1 до 6 балів2 2018 Від 7 до 12 балів2 



Результати ЗНО, Ребедайлівка 
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Українська мова Математика Англійська мова Історія 

2017 Від 1 до 6 балів 2018 Від 7 до 12 балів 2017 Від 1 до 6 балів2 2018 Від 7 до 12 балів2 



Результати ЗНО, Ревівка 
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